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دستپخت باقری کنی در وین

پایان زودهنگام مذاکرات وین توسط ایران نبود، بلکه 

این کشورهای غربی و به خصوص اروپایی ها بودند که برای 

مشاوره به پایتخت های خود بازگشتند. در ضمن پرداختن 

به وجوه مثبت یا منفی این تیم ۴۰ نفره مذاکره کننده 

هسته ای یک نقطه حاشیه ای است که در این شرایط خطیر 

و حساس اصلًا ارزش گفت وگو و بحث ندارد. اما نکته مهمی 

که باید مورد ارزیابی قرارگیرد این است که حتی اگر تیم 

مذاکره کننده متشکل از چهارصد نفر هم باشد باید تیم 

مذاکره کننده برای گرفتن چراغ سبز و مشاوره با حاکمیت 

و دولت دوباره به تهران بازگردد. چون گام به گام مذاکرات 

باید با چراغ سبز حاکمیت همراه شود. فرقی هم بین دولت 

روحانی و رئیسی ندارد. ببینید نظر مثبت و کارشناسانه 

تیم ۴۰ نفره و هیأت مذاکره کننده ایرانی یک چیز است 

و چراغ سبز حاکمیت هم چیز دیگری است. قطعاً چراغ 

سبز حاکمیت اصل و تعیین کننده است. دولت رئیسی بر 

ادعای خود مُصر است و سعی دارد با شفافیت، مذاکرات 

را پیش ببرد بنابراین چیزی برای پنهان کردن ندارد. 

به هرحال باید بفهمیم اساساً منطق و نگاه تیم مذاکره کننده 

دولت رئیسی نسبت به حقوق و تکالیف این مذاکرات چه 

بوده است. اینجاست که قطعاً انتشار متن بسته پیشنهادی 

تیم مذاکره کننده هم منافاتی با اصل مذاکره ندارد، مگر 

اینکه مثل سایر موارد، دولت روحانی هرکاری که انجام 

دهد غلط است، اما انجام همان کار در دولت جدید درست و 

به جا تلقی می شود. معتقدم که آغاز دور هشتم مذاکرات به 

زودی انجام می شود. انریکه مورا اکنون مذاکره کننده ارشد 

اتحادیه اروپاست و در جریان مذاکرات قرار دارد. پس سخنان 

او بیشتر نزدیک به واقعیت است. ضمنا که اگر بخواهیم 

وقت کشی در ادامه مذاکرات داشته باشیم امکان وقوع هر 

اتفاقی را باید در نظر گرفت. به خصوص آن که بعد از چند ماه 

دولت رئیسی آغاز مذاکرات را در دستور کار قرار داده است. 

بنابراین اعضای 1+۴ و آمریکایی ها اجازه نمی دهند که 

فاصله زیادی بین دور هفتم و دور هشتم ایجاد شود تا دولت 

ایران فرصتی برای پیش برد هر چه بیشتر گام های کاهش 

تعهدات هسته ای داشته باشد. در نتیجه اروپایی ها، آمریکا، 

روسیه و چین و همچنین ایران برای اینکه هرچه زودتر به 

توافق دست پیدا کنند، انجام مذاکرات را در دستور کار قرار 

می دهند. همه طرف ها از دید اهداف و منافع خود به تداوم 

مذاکرات برای حصول توافق نیاز دارند؛ ایران برای پایان 

دادن به تحریم ها و سر و سامان دادن به وضعیت اقتصادی 

و معیشتی خود و اروپایی ها، آمریکا، روسیه و چین هم برای 

مدیریت پرونده فعالیت های هسته ای ایران به توافق نیاز 

دارند. این نیاز همه طرف ها برای رسیدن به یک توافق جامع 

و کامل باعث می شود که فاصله چندان زیادی بین دوره 

هفتم و دوره هشتم نباشد، هر چند که نمی توان به طور دقیق 

گفت چهارشنبه یا پنجشنبه این هفته طبق گفته انریکه مورا 

شاهد آغاز دور هشتم مذاکرات وین باشیم. چون ما در ادوار 

مختلف دیده ایم که مرتباً زمان اعلامی به تاخیر افتاده است، 

اما بی شک فاصله دور هفتم با هشتم چندان زیاد نخواهدبود.

جلال میرزایی

 تحلیلگر مسائل سیاسی 
و بین الملل

 

ترُکیه سعی دارد بطور نانوشته، رهبری و هدایت کشورهای 

ترُک را به عهده گرفته و شعار»شش کشور، یک ملت« را عملی 

سازد. اردوغان که معمولا در دیدار با مقامات آذربایجان، از شعار 

»دوکشور و یک ملت« استفاده می کرد، سال  گذشته، در جریان 

هفتمین اجلاس سازمان کشورهای ترُک در باکو، برای اولین بار 

شعار »شش کشور، یک ملت« را مطرح نمود. سران کشورهای 

ترُک از این پیشنهاد ترُکیه استقبال نکردند. اگرچه ترُکیه سعی 

دارد در تبلیغات خود بر وجود اتحاد در سازمان کشورهای ترُک 

تاکید کند اما به دلایل زیر نمی توان اختلافات بنیادی را در میان 

اعضای این سازمان نادیده گرفت.-1 بعد از فروپاشی شوروی، 

کشورهای استقلال یافته در آسیای مرکزی و قفقاز نسبت به 

حاکمیت ملی خود متعصب بوده و علاقمند نیستند برادر بزرگ 

دیگری را جایگزین شوروی کنند. واکنش های این کشورها در 

مقاطع مختلف نشان داده است که ترُکیه نمی تواند به عنوان 

برادر بزرگ کشورهای ترُک زبان پذیرفته شود. برای مثال 
اردوغان بعد از کودتای 2۰16 ،...

اختلافاتی که نمی توان نادیده گرفت

محسن پاک آیین

سفیر اسبق در جمهوری آذربایجان

بهمن فروتن
کارشناس فوتبال

ریخت و پاش ها و عدم انضباط مالی و اتلاف گسترده منابع 

درذات اقتصاد دولتی عجین شده است و دربهترین حالت ها 

هم ازآن گریزکاملی به وجود نمی آید. تصورکنیم دورانی را که 

درآمدهای نفتی افسانه ای 8۰۰ میلیارد دلاری نصیب دولتی 

بدون نظارت جدی شد چه بر سر اموال مردم آمد!؟ درحال حاضر 

که به واسطه تحریم هاواحتمال طولانی شدن مذاکرات هسته ای 

منابع مالی کشور به شدت محدودند تا جایی که دولت فروش 

اموال مازاد خود را در اولویت قرارداده است ضرورت جلوگیری 

ازریخت و پاش ها و انضباط شدید مالی بیش ازهر زمان دیگری 

خودرا نشان می دهد و روسای قوای مجریه و قضائیه هم بارها به 

آن تاکید کرده اند. نکته بسیارمهم اینکه اثرروانی مخرب ریخت 

و پاش ها دردستگاه های دولتی درجامعه از اختلاس ها و دیگر 

مفاسد اقتصادی بیشتراست وگاهی باعث واکنش مردم می شود. 

فرض بر این است که اختلاس ها درخفا و دزدانه انجام می شوند 

و مسئولان از آن باخبر نیستند، ولی حقوق های نجومی ، انبوه 

مسافرت های خارجی نمایندگان و مدیران دولتی در دوره های 

مختلف و استفاده از انواع امکانات عمومی  آشکارا و روزانه انجام 

می شوند و هر ناظرمسئولیت شناسی رامتاثرمی کند. شرح قصه 

پرغصه اتلاف منابع عمومی خصوصا از سوی بسیاری از مدیران 

آن قدر مفصل و پرتعداد است که واقعا اگر روزی دستگاهی 

موظف به احصا آن شود همه را میخکوب می کند. نگارنده با 

توجه به شغل روزنامه نگاری موارد بسیاری را دیده و شنیده و 

دنبال کرده است که حتی اشاره به تک تک آنها مثنوی صد من 

کاغذ می شود. یادم می آید حدود 3۰ سال پیش ازسوی آموزش و 

پروش که وزارتخانه ثروتمندی محسوب نمی شود برای روزمعلم 

به نشستی همراه باصرف شام دعوت شدیم، میهمانان که اغلب 

معلم نبودند به ۴۰۰ تا 5۰۰ نفر می رسیدند، آن زمان هنوز به 

دوران نهادینه شدن اسراف نرسیده بودیم ولی واقعا شام و انواع 

غذاها شاهانه بود و برای من که خبرنگاری بیش نبودم بهت 

آورشد و با گریستن، لقمه ای در دهان گذاشته و گریختم. ازآن 

زمان به این ریخت و پاش ها حساس شدم و هرچه درتوان قلمم 

بود نوشتم ولی نه تنها اثری حاصل نشدکه بعضا حتی ازسوی 

دوستان و همکاران مورد کنایه قرار می گرفتم. روزنامه ما یک 

روزنامه خصوصی بود ولی کثرت دعوت ها ازخبرنگاران برای 

سفرخارج به همراه وزرا و مدیران و نمایندگان به قدری زیاد 

بود که یادم می آید حتی لیتوگراف روزنامه هم بی نصیب نماند 

و به اروپا رفت. یکی ازدبیران سرویس به قدری به مسافرت ها 

دعوت می شد و می رفت که همکاران از روی مزاح نامش را 

مارکوپولو گذاشتند. اگر این سفرها واقعا برای پیشبرد امور 

کشور و منافع مردم صورت گیرد از آن گریزی نیست ولی خوب 

می دانیم که بسیاری از این سفرها ماموریت سازند و جزصفایی 

که برای مرتکبان ایجاد می کنند، برای کشورخسارت ساز هم 

هستند. وقتی در یک روزنامه متعلق به بیت المال مشغول 

کارشدم تقریبا روزی نبود که شاهد میهمانان به صرف نهار 

و شام نباشیم وگاهی دوستان کنایه می زدند که کار اصلی 

همین است و درکنارش روزنامه ای هم چاپ می شود! چرا راه 

دور برویم هنگامی که احمدی نژاد  رئیس جمهور اسبق درکنار 

ده ها مسافرت خارجی بی ثمر و بعضا با حاشیه های خسارت بار 

درسفرآخر به نیویورک 15۰نفر را همراه خود برد باید حساب 

کنیم که »اگر زباغ رعیت ملک خورد سیبی غلامان ...« همین 

روزها که دولت با شعار فساد ستیزی روی کارآمده است درکنار 

انتشار فیش های حقوق نجومی ، افشا شد که فلان مدیرکارخانه 

برای سفر به کربلا 5۰ میلیون تومان هم حق ماموریت گرفته 

و چندتن از نمایندگان درسفربه اسپانیا از مسابقه فوتبال لذت 

وافر برده ابتدا با افتخارخبرش راخود منتشر می کنند. ردیف های 

بودجه ای که به بنیادهای پرتعداد و غیر پاسخگودر مقابل دولت 

و مجلس اختصاص داده می شود، انواع سمینارها، همایش ها، 

هم اندیشی ها، کنگره ها که به دعوت از میهمانان خارجی افتخار 

هم می کنند و اغلب هیچ خاصیتی برای مردم ندارند مسابقه 

افطاری دادن درماه رمضان توسط ادارات وسهمیه های حج که 

نصیب مدیران دولتی وحکومتی می شود همه محتاج بررسی 

دقیق و حسابگرانه هستند و اگر همچنان ادامه پیدا کنند علاوه 

برفشاربه بودجه دولت مردمی را که در آب و غذای یومیه خود 

مانده اند را ناامید می سازند. ماجرا بسیار مفصلتر ازآن است که 

در یک یادداشت بگنجد ولی دو پیشنهاد مشخص به متولیان 

امور می شود: اول اینکه دیوان محاسبات کشور برای یکبار هم 

که شده گزارش دقیقی ازهزینه کرد بودجه عمومی  در همه 

راه های غیرضرور و خصوصا حقوق های نجومی  و سمینارها و 

مسافرت های خارجی مدیران ارائه دهد تا هم مصرفان افشا شوند 

و هم زمینه برای جلوگیری ازریخت و پاش های عظیم مهیا شود.

دوم؛ دولت لایحه ای تهیه وبرای همه همایش ها و مسافرت های 

خارجی مدیران و میهمانی ها و سقف حقوق ها و هدیه ها و 

فرستادن گل ها به مراسم عزا و عروسی از سوی دستگاه های 

دولتی ضوابط دقیق و سختگیرانه ای در نظربگیرد. چنین اقدامی  

علاوه بر جلوگیری نسبی از ویژه خواری ها حداقل روح و روان 
مردم را در این زمینه آرام می سازد.
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آرمان ملی: خشــک شــدن تالاب ها و 

دریاچه های کشــور به نگیــن فیروزه ای 

و یکی از جاذبه های گردشــگری استان 

کردســتان رســید؛ دریاچــه زریبار در 

شهرستان مریوان که این روزها با کاهش...

آرمان ملی: بالاخــره محدودیت ها برای 

تردد  شهروندانی که واکسن نزده اند اعمال 

شــد و با اعمال وزارت راه و شهرسازی، از 

فردا )15 آذر( افرادی که واکسینه نشده  

یا مبتلا هســتند در صورت سفر جریمه 
خواهند شد. رضا نفیسی، رئیس ...

آرمان ملی: بالاخــره محدودیت ها برای 

تردد  شهروندانی که واکسن نزده اند اعمال 

شــد و با اعمال وزارت راه و شهرسازی، از 

فردا )15 آذر( افرادی که واکسینه نشده  

یا مبتلا هســتند در صورت سفر جریمه 
خواهند شد. رضا نفیسی، رئیس

 »آرمان ملی« تاریک و روشن 
انتصاب فامیلی را بررسی می کند

آقای رضایی!  وعده 
خبرهای خوش چه شد؟ 

    انتصاب داماد شما 
به ریاست بانک شهر!؟

»آرمان ملی« از زیر ساخت های شناخت یا 

مقابله با سویه جدید کرونا گزارش می کند: 

دشواري شناسایي 
مبتلایان امُيكرون

    استان های مرزی شمال و جنوب 
در حالت آماده باش ورود ویروس

گزارش »آرمان ملی« از خشک شدن 

بزرگترین دریاچه طبیعی آب شیرین کشور: 

 لااقل» زريبار« 
را دريابيد

   خشکی بی سابقه »زریبار« 
با 4500 چاه عمیق و نیمه عمیق

علی مطهری:
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 یادداشت 2

یادداشت 1

پایان زود هنگام مذاکرات وین توسط ایران نبود، بلکه 

این کشورهای غربی و به خصوص اروپایی ها بودند که برای 

مشاوره به پایتخت های خود بازگشتند. در ضمن پرداختن 

به وجوه مثبت یا منفی این تیم ۴۰ نفره مذاکره کننده 

هسته ای یک نقطه حاشیه ای است که در این شرایط 

خطیر و حساس اصلًا ارزش گفت وگو و بحث ندارد. اما نکته 

مهمی که باید در پاسخ به سوال شما باید ...

دستپخت باقری کنی در وین

هادی حق شناس
اقتصاددان

پرسپولیس چهار تا خطا گرفت که سه تای آن به خاطر اعتراض 

بوده وهمین گویای کل بازی است.اما بزرگترین علت اینکه چرا 

بازی به این شکل درآمد را می توان نبود تماشاچی دانست. چون 

اگر بازی های معمولی لیگ تا 1۰ هزار تا تماشاگر داشته باشد، 

در دوران کرونا اگر اجازه می دادند احتمالا 9۰هزار تا تماشاچی 
داشتیم. طبیعی است که نفس این ...

لایحه بودجــه سال آینــده از چند جهت ویژگی های 

ممتازی دارد. اولا اینکه نخستین لایحه دولت سیزدهم 

است. طبیعتا شعارها و وعده های دولت و راهکارهای تحقق 

آنها باید در لایحه بودجه به عنوان سال اول اجرای برنامه 

لحاظ شود. بنابراین از این منظر لایحه بودجه سال آینده 
می تواند بیانگر راهبردها...

دربی بدون شرح!
بهمن فروتن

کارشناس فوتبال

همین صفحه

همین صفحه

الزامات بودجه سال 1401

جلال میرزایی

تحلیلگر مسائل سیاسی و بین الملل
شوراي نگهبان تاييد مي كند،  مجمع مانع مي شود؛ جالب است واقعا...

فرمان بازارخودرو، دست دلالان

 دولت روحاني 
 اختيار کامل 
 نداشت؛ 
شما دارید
     جنگ قدرت 
    به ضرر مردم است

دربی بدون شرح!

پرسپولیس چهار تا خطا گرفت که سه تای آن به خاطر اعتراض بوده 

وهمین گویای کل بازی است.اما بزرگترین علت اینکه چرا بازی به این 

شکل درآمد را می توان نبود تماشاچی دانست. چون اگر بازی های 

معمولی لیگ تا 1۰ هزار تا تماشاگر داشته باشد، در دوران کرونا اگر 

اجازه می دادند احتمالا 9۰هزار تا تماشاچی داشتیم. طبیعی است که 

نفس این تعداد تماشاچی نه تنها استادیوم را گرم می کند که صفحات 

تلویزیون را هم داغ می کند اما نبود تماشاگر و یک محیط غیرمتعارف 

رنگارنگ تبلیغاتی اصلا شکل بازی را هم تغییر داده بود. طبیعی است 

بازیکن ها این خط و خطوط کمربندی استادیوم را خیلی آگاهانه یا در 

ضمیر ناخودآگاه خود ثبت می کنند واین روی شکل بازی شان تاثیر 

می گذارد. بازی، بازی خوبی نبود و خالی از صحنه های هیجان انگیز 

بود و فوتبال بدون هیجان و بدون گل هم چنگی به دل نمی زند. البته 

به دلایل گوناگون همین دو، سه روز پیش اکثر بازی های تیم های پایه 

به دلیل بدی آب و هوای تهران تعطیل شد و این بازی هم گرچه در 

یک هوای آفتابی و آسمان لاجوردی انجام شد ولی به هر حال نمی شود 

از آن تعریف مثبتی کرد. مسابقه ای تمام می شود و نقطه عطف این 

مسابقه این هست که آیا در یک صحنه پنالتی اتفاق افتاده یا نه؟ 

طبیعتا می شود گفت که یک بازی ملال آور، خستگی آور و بی هیجان 

بود. همیشه هم نمی توان از بازیکن ها و کادر فنی ایراد گرفت. با وجود 

اینکه رسانه ها سعی خودشان را کرده بودند ولی فوتبال ما دچار یک 

نوع بی انگیزگی شده که باید فکری به حالش کرد.

 شلیک تمرینی سامانه های پدافندی 
در برابر تهاجم احتمالی

صدای 
انفجار در 

آسمان نطنز

 جزئیات پرونده باند بزرگ جعل اسناد 
با 1۹ متهم

از زمين های سعادت آباد 
تا رشوه های ميلياردی

آرمان ملی: شــامگاه روزگدشــته 
خبرگــزاری ها از دیده شــدن نور و 

شنیده شــدن صدایی در نطنز خبر 
دادند. در ابتدا ایرنا نوشت:» صدای ...

صفحه12

صفحه10

گل گهر گل كاشت و برگشت صدر

سرخابي ها در حد»صفر«!

علی اصغر زرگر در گفت و گو با »آرمان ملی«:

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
زهرا نژادبهرام

از نشست های درون جبهه ای به گفت وگو 
 

با مردم می رسیم
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حسین عسکری :

  پنالتی استقلال 
سوخت
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یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : محمد حسین ادیب

 دنیای ژئوپلتیک جدیدی 
در راه است

ونوس بهنود

 برچسب زنی با نام 
هشتگ های مردمی! 

علیرضا مکی

 »معادله« مذاکرات 
وین

حسن هانی زاده

 نفوذ موریانه ای اسرائیل 
در کشورهای عربی
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 بازی ميانه اروپا؛ 
 -»توافق« هنوز 
امكان پذيراست

لایحه بودجه سال آینده از چند جهت ویژگی های ممتازی دارد. اولا 

اینکه نخستین لایحه دولت سیزدهم است. طبیعتا شعارها و وعده های 

دولت و راهکارهای تحقق آنها باید در لایحه بودجه به عنوان سال اول 

اجرای برنامه لحاظ شود. بنابراین از این منظر لایحه بودجه سال آینده 

می تواند بیانگر راهبردها، سیاست ها و همچنین اولویت های دولت 

باشد. ثانیا، این لایحه در شرایطی تقدیم مجلس می شود که هنوز احیا 

یا عدم احیای برجام مشخص نیست. دور هفتم مذاکرات وین از یک 

منظر و از منظر دیگر دور اول مذاکرات هسته ای این دولت بدون نتیجه 

به جلسه آینده موکول شده است. مجموع اظهارنظرهای طرفین بیانگر 

این نکته است که دست یافتن به تفاهم یا احیای برجام در کوتاه مدت 

شاید امکان پذیر نباشد. ثالثا، بودجه سال آینده بودجه چهارمین سال 

تحریم های ظالمانه است و تکالیف انباشته شده زیادی در سال های 

تحریم باقی مانده که دولت علاقه مند به اجرای آنهاست. مثل هزاران 

پروژه نیمه کاره که اتمام آنها براساس برآورد نهادهای پژوهشی کشور 

نیاز به هفتصد هزار میلیارد تومان اعتبار دارد و همچنین مسکنی که 

دولت قول داده است سالی یک میلیون واحد ساخت و ساز داشته 

باشد. مواردی از این دست که ذکر شد لایحه بودجه سال آینده را 

متمایز از بقیه سال ها می کند. اگر فرض کنیم شرایط سال جاری 

یعنی تحریم ها، کرونا و خشکسالی در سال آینده هم ادامه پیدا کند، 

در خوش بینانه ترین حالت کسری بودجه سال آینده در سال بعد هم 

تکرار می شود. گرچه باید به این نکته اشاره کرد که معادل درصد 

افزایش هزینه های جاری اعم از حقوق کارکنان دولت یا هر نوع افزایش 

هزینه ای دیگر نیز منجر به افزایش کسری بودجه خواهد شد. با این 

تفاسیر در بخش منابع، کسی نمی تواند انتظار داشته باشد درحالی که 

کسب و کار مردم رونق ندارد، مردم اوراق مشارکت بیشتری بخرند یا 

مالیات بیشتری بپردازند. از طرفی، با توجه به تور مالیاتی کشور که 

حداکثر 5۰ درصد را مشمول می شود باز انتظار این نیست که سال 

آینده معافیت های مالیاتی کمتر شود یا این تور گسترده تر شود 

مگر اینکه یک عزم سیاسی شکل بگیرد که حدود 5۰ درصد اقتصاد 

ایران که یا معاف از مالیات است و یا فرار مالیاتی، به سرانجام برساند. 

مطمئن ترین قسمت منابع دولت همین مالیات هاست چون دو قسمت 

دیگر یعنی فروش نفت و همچنین فروش اسناد خزانه با اما و اگرهای 

زیادی مواجه است. فروش اسناد خزانه بستگی به رونق کسب و کار 

مردم دارد و فروش نفت هم بستگی به میزان دور زدن تحریم ها یا اینکه 

کشورهای دیگر چه میزان از ما نفت بخرند. هر دو منبع یعنی اسناد 

خزانه و نفت، با ثبات و پایدار نخواهد بود همچنان که در دو، سه سال 

گذشته چنین نبوده است. لایحه بودجه سال آینده در سمت منابع 

نیاز به توجه و بررسی بیشتروحصول اطمینان برای درج ارقام دارد. 

اما در قسمت هزینه ها اگر فرض کنیم که انتظار نداشته باشیم دولت 

هزینه های جاری را کم کند، می توانیم انتظار داشته باشیم حداقل 

هزینه های جاری را به طورغیرمتعارف افزایش ندهد. به عبارت ساده تر؛ 

منابع عمومی دولت وهمچنین مصارف عمومی دولت اگر واقع بینانه 

در لایحه بودجه درج نشود، عدد کسری بودجه سال آینده عوارضی 

بیش از کسری بودجه سال جاری خواهد داشت که مهمترین آن 

عوارض رشد پایه پولی، رشد نقدینگی، رشد تورم و درنهایت کاهش 

قدرت خرید مردم خواهد بود. لایحه بودجه سال آینده باید هم بیانگر 

واقعیت های اقتصاد ایران، جهت گیری های دولت و چشم انداز بهبود 
شاخص های اقتصاد ایران باشد.
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هادی حق شناس
اقتصاددان

جعفرگلابی
روزنامه نگار
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آرمان ملی: شامگاه روزگدشته خبرگزاری ها از دیده شدن نور و شنیده شدن صدایی در نطنز 
خبر دادند. در ابتدا ایرنا نوشت:» صدای انفجار مهیب در آسمان بادرود از توابع شهرستان نطنز و 
در فاصله نزدیک به ۲۰ کیلومتر مجتمع شهید احمدی روشن شنیده شد. یک شاهد عینی شنبه 

شب گفت: مردم بادرود این صدا را به همراه نوری که نشان از انفجار یک شی در آسمان ن شهر بود 
مشاهده کرده اند. پس از آن هم خبرگزاری فارس خبر داد:» ساعتی پیش صدای مهیبی در منطقه 
بادرود شهرستان نطنز شنیده شده است. در پی این اتفاق برخی از مردم محلی برای مشاهده و 
کنجکاوی بر اثر صدا و انتشار دود در روستای عباس آباد بادرود تجمع کرده بودند. طبق مشاهده 
میدانی خبرنگار فارس در بادرود این صدا زمان کوتاهی شنیده شده و بعد از آن قطع شده است.

همچنین وجود این شی در آسمان با نور شدیدی همراه بوده است. فرماندار نطنز در گفت و گو با 
فارس اعلام کرد: هنوز جزئیات دقیقی از این موضوع در دست نیست و به محض مشخص شدن 
شرح ماجرا جهت اطلاع مردم اعلام خواهد شد. شنیده های غیر رسمی خبرنگار فارس از انهدام یک 
پهپاد ناشناس حکایت دارد.« ایسنا هم به نقل از فرماندار نطنز نوشت: صدایی شبیه به انفجار در 
نطنز به گوش رسیده است که علت این رخداد در حال بررسی است. رمضانعلی فردوسی درباره 
گزارش هایی مبنی بر شنیده شدن صدای انفجار در فضای آسمان نطنز، اظهار کرد: صدایی شبیه 
به انفجار در ساعت ۲۰:۱۵ در نطنز شنیده شده است که علت این انفجار هنوز مشخص نیست 
و خبر موثقی در این باره نداریم اما مسئولان نظامی و انتظامی در حال بررسی منبع و علت این 
انفجار هستند. وی افزود: تنها با صراحت می توانیم بگویم که خوشبختانه هیچ ضرر مالی و جانی 
حادث نشده است. بنده در هنگام این رخداد در حال رانندگی بودم و صدایی نشنیدم و نتیجه نهایی 

بررسی ها فردا اعلام خواهد شد.
دقایقی پس از شنیده شدن انفجار گمانه هایی هم مطرح شد چرا که فارس و نورنیوز نوشتند:» در پی 
شنیده شدن صدای انفجار در آسمان منطقه بادرود نطنز و بر اساس پیگیری از منابع مطلع، این شلیک 
با هدف آزمایش واکنش سریع سامانه های پدافندی مستقر در منطقه و بر اساس برنامه زمان بندی شده 
تمرینات سامانه های پدافندی برای دفاع در برابر تهاجم احتمالی بوده است. این موشک پدافندی با 

هدایت سایت پدافند هوایی مستقر در منطقه در آسمان منفجر شده است.«

ایران و کشورهای ۱+4 در وین بدون نتیجۀ   دور نخست و در واقع دور هفتم مذاکرات 
برخی  امیدبخش به پایان رسید. دور هشتم قرار است اواخر هفتۀ آینده برگزار شود  اصولاً 
نزدیکان و حامیان سید ابراهیم رئیسی و دولتش به عدد هشت باور خاصی دارند. این موضوع به 
تولیت آستانِ امام هشتم شیعیان توسط رئیسی در سال های گذشته مربوط می شود. همانطور 
که قبلًا نوشته بودم؛ مذاکرات وین، فراز و فرود متناوبی خواهد داشت و چه بسا در مراحلی به 
مویی بند شود، اما به نظرم به راحتی گسسته نخواهد شد. برای این کار سه دلیل به شرح زیر 
دارم: ۱. امکان تحمل و به خصوص تشدید تحریم ها به لحاظ شرایط اقتصادی و اجتماعی سخت 
است. ۲. آمریکا و متحدانش ورود به هر نوع جنگی با ایران را بسیار پرهزینه می بینند .3 .روسیه 

و چین نقشی بسیار حیاتی در مذاکرات وین بازی می کنند. این دو کشور به هیچ وجه خواهان 
شکست مذاکرات نیستند و از توان اعمال فشار بسیاری به خصوص به طرفِ ایرانی برخوردارند. 
اینکه روسیه مخالف برجام و احیای آن است، صرفاً افسانه ای تخیلی است که یک جملۀ محمد 
جواد ظریف در مصاحبۀ مشهورش، به آن دامن زده و به عنوان امری قطعی و مسلم در محافل 
ایرانی پذیرفته شده است! روس ها هیچ منفعتی در افزایش تشنج بین ایران با غرب و به خصوص 
همسایگانش برای خود نمی بینند و چینی ها هم به همین ترتیب. برهمین اساس، آن بخش از 
یادداشت اخیر توماس فریدمن روزنامه نگار آمریکایی که به بی میلی چین و روسیه برای اعمال 
فشار به ایران به دلیل اختلافات شان با آمریکا و اروپا اشاره داشت، از بنیاد سست است .روس ها 
و چینی ها نه برای خوشایند غربی ها بلکه برای منافع خاص خود، خواهان نرمش در مذاکرات 
وین هستند. به خلاف نظر فریدمن، مسکو و پکن پروندۀ هسته ای ایران را به مسئلۀ اوکراین و 
تایوان گره نزده اند که بخواهند پای این دو مسئله را به مذاکرات وین باز کنند .معادلۀ مذاکرات 
وین از یک زاویه بسیار پیچیده است چون عوامل بسیاری بر آن تأثیرگذارند اما از زاویۀ دیگر 
تقریباً ساده است چون منفعت همۀ طرف های درگیر به موفقیت آن گره خورده است. شکست 
احتمالی مذاکرات نهایتاً هیچ سودی برای هیچ طرفی نخواهد داشت و فقط حجم عظیمی از 

ویرانگری برای منطقه و جهان به دنبال خواهد آورد از جمله برای کشور ما.

نام گذاری  هفته گرامی داشت افراد دارای معلولیت، فرصتی برای بیان مباحث جدی تر در خصوص 
افراد دارای معلولیت است. فردی که دارای معلولیت است علاوه بر برخورداری از حقوق عامه ای که 
در فصل سوم قانون اساسی به عنوان حقوق ملت مطرح شده، به دلیل ویژگی هایی که دارد از قانون و 
حقوق خاص تری یعنی قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت برخوردار است. این قانون در سال 
۸3 تصویب شده بود اما در سال ۹۶ بازنگری و مجدداً تصویب شد اما بخش عمده ای از این قوانین 
را نتوانسته ایم اجرا کنیم. در قانون برای افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید پایه حقوق قانون 
کار به عنوان حداقل مستمری تعیین شده است؛ یعنی هر کدام از افراد دارای معلولیت شدید و خیلی 
شدید حداقل سه میلیون تومان در ماه باید دریافت کتتد اما اکنون برای یک فرد معلول مستمری 
3۰۰ تا 3۵۰ هزار تومانی پرداخت می شود. اصل 3۰ قانون اساسی به لزوم آموزش رایگان همه مردم 
اختصاص دارد. همچنین قانون حمایت از افراد دارای معلولیت نیز بر رایگان بودن تحصیل این افراد 
در دانشگاه ها تأکید دارد اما آیا این مهم محقق شده است؟ هیچ بانک اطلاعاتی دقیقی در خصوص 
افراد دارای معلولیت در کشور نداریم، پس چطور می خواهیم امکان آموزش آنها را فراهم کنیم. مشکل 

اشتغال و نابرابری فرصت های شغلی بین افراد دارای معلولیت و افرادی که معلولیت ندارند، مشکل 
مسکن و مناسب سازی اماکن عمومی  از جمله مشکلات این گروه است. حتی سازمان هایی که عضو 
دبیرخانه مناسب سازی کشور هستند هم ساختمان های خودشان را مناسب سازی نکرده اند و در کل 
شهرهای ما دوست دار افراد دارای معلولیت نیست. احترام و نه ترحم به افراد دارای معلولیت با دانستن 
و ادای حقوق آنها محقق می شود پس اول باید همه مردم حقوق افراد دارای معلولیت را بشناسند تا 
بتوانند این حقوق را رعایت کنند. تنها با این روش است که معلولیت افراد زمینه ای برای محرومیت 
آنها از حقوقشان را فراهم نمی کند. مسئله مهم دیگر مراقبت و آموزش خانواده هایی است که فرد 
معلول در خانواده دارند. افرادی که از فرد دارای معلولیت مراقبت می کنند هم نیازمند حمایت های 
روانی و اجتماعی هستند. برای مثال روابط اجتماعی مادری که فرزند معلول دارد با سایر افراد متفاوت 
می شود و معلولیت فرزند بر روی نقش های اجتماعی مادر در جامعه تأثیر می گذارد. در دهه های قبل 
هم محله ای ها در نگهداری، حمایت، پذیرش و مسئولیت پذیری در قبال افراد دارای معلولیت نقش 
ندارد و  اکنون دیگر محلات چندان وجود  اما  آنها کمک می کردند  به خانواده های  و  مهمی داشته 
خانواده های دارای معلول تنها هستند. حمایت اجتماعی از افراد با هر نوع و میزان از معلولیت توسط 
هم محله ای ها به خانواده ها کمک زیادی در رفع فشارهای روانی می کرد اما اکنون این مراقبت ها کم 
شده و فشار بیشتری به خانواده وارد می شود به نحوی که حتی زمینه بروز رفتارهایی که آزار افراد 
دارای معلولیت را به دنبال دارد، فراهم کرده است. البته آزار معلولان به داخل خانه محدود نیست و 
در محیط کار، محیط های عمومی، حمل و نقل عمومی و... همه کسانی که این با این قشر از جامعه 
سر و کار دارند باید حقوق این افراد را بشناسند و رعایت کنند چراکه عدم رعایت حقوق آنها در اصل 

معلول آزاری است.

معکــوس

ذره بیـــن

زاویـــه

مهناز یزدانی 

احمد زید آبادی 
روزنامه نگار و فعال سیاسی

سیدحسن موسوی چلک 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

 

غیـــر محرمانـــه

نمایندگان۳۷۰دناگرفتهاند
نماینده اصول گرای سـابق اصفهـان در مجلس، به مناسـبت 
روز مجلـس، فاش می کند کـه مجلس بـا ۲۷۰نماینده، 3۷۰ 
خودروی دنا پلاس گرفتـه و ۱۰۰خودرو اضافـه در پارکینگ 

مجلـس پارک شـده اند. 

طرحتروراردوغانخنثیشد
شـبکه های رسـمی ترکیـه خبـر دادند کـه دیروز یـک بمب 
در محـل سـخنرانی »رجب طیـب اردوغان« رئیـس جمهور 
ترکیـه در جنـوب ایـن کشـور پیـدا شـده اسـت. بـر اسـاس 
گزارش هـا، ایـن بمب زیـر یک ماشـین پلیـس کار گذاشـته 

شـده و از راه دور کنتـرل می شـده اسـت.

تکذیباستعفایاستاندارخوزستان
مدیرکل دفتر اسـتاندار خوزسـتان گفت: خبر منتشـر شـده 
در فضای مجازی مبنی بر اسـتعفای اسـتاندار صحـت ندارد. 
مهـدی رفیعـی تاکید کـرد: صـادق خلیلیـان هم اکنـون در 
حال رسـیدگی به امور استان اسـت و خبر اسـتعفایش موثق 
نیسـت. او خبر لغو حکم گزینه معاونت سیاسـی اسـتانداری 
را هـم رد کرد و گفت: اسـتاندار بـه تازگی حجت ا... دهدشـت 

را در ایـن سـمت منصوب کرده اسـت.

علتتاخیرشروعدربی!
دربی ۹۷ بـه دلیـل عجیبی بـا تاخیـر ۵ دقیقـه ای آغاز شـد. 

حمید سـجادی وزیر ورزش دقایقی قبل از شـروع مسـابقه به 
ورزشـگاه رسـید مسـئولان برگزاری به خاطر اینکـه او راهی 
جایـگاه ویژه شـود و بنشـیند بـازی را متوقـف کردنـد! اینکه 
آیا وزیـر نمی توانسـت بعد از شـروع مسـابقه در جایـگاه قرار 

بگیرد سـوالی اسـت که باید از مسـئولان پرسـید.

بازداشتیکمفسداقتصادی
حراست کل شهرداری تهران از دسـتگیری یکی از کارمندان 
شـهرداری به اتهـام فسـاد مالـی، واسـطه گری و اخذ رشـوه 
خبر داد. روابط عمومی حراسـت کل شـهرداری تهران اعلام 
کرد: فرد مذکـور کـه در معاونت شهرسـازی یکـی از مناطق 
شاغل است، با سوءاسـتفاده از جایگاه اداری خود، شهروندان 
و سـازندگان سـاختمانی را به پرداخـت وجه با عنـوان هدیه 
پایـان کار ترغیـب می کـرد. در پـی اثبـات اتهامـات وارده، 
بـا انجـام تحقیقـات لازم و هماهنگـی بـا مراجـع قضائی وی 

دسـتگیر شد. 

حملهفراستیبه»بازیمرکب«!
مسـعود فراسـتی با تأکیـد براینکـه »هوانـگ دونـگ هیوک« 
خالق سـریال بازی مرکب کارگـردان مؤلف نیسـت، گفت: این 
سـریال را کمپانـی سـرمایه داری نتفلیکس سـاخته اسـت که 
کارش پررنگ کردن فیلم های مارول اسـت. وی در نقد سـریال 
کـره ای »بازی مرکـب« اظهار کرد: فیلمسـاز ادعـا می کند ضد 
سرمایه داری اسـت، اما کاملًا همراه آن اسـت. حرکات دوربین 

هم نشـان می دهد کارگـردان فیلمسـازی بلد نیسـت. 

ضربوشتمتوسطپیمانکاربازیافت
در پـی انتشـار کلیپـی در فضای مجـازی بـا عنـوان »روایت 
درد« کـه در آن ضرب و شـتم فردی در یکـی از نواحی منطقه 
۱۲ شـهرداری تهران بـه تصویر کشـیده شـده، لازم بـه ذکر 
اسـت که ایـن اتفـاق بـه معاونـت خدمـات شـهری و محیط 
زیسـت وقـت شـهرداری منطقـه ۱۲ گـزارش شـده و ایـن 
معاونت ضمن احضـار پیمانکار بازیافت منطقـه، وی را پس از 
دریافت دو بـار اخطار موظف بـه پرداخت جریمـه و در نهایت 

اخراج فـرد خاطـی کرده اسـت.

تجمعمعلولاندر۳نقطهکشور
اعضـای کمپیـن حمایـت از معلـولان در اعتـراض اوضـاع 
معیشـتی 3۰۰ هـزار معلـول، بـا در دسـت داشـتن پـلاکارد 
»بودجـه معلـولان کجاسـت؟« و »اجـرای قانـون معلـولان 
حق مسـلم ماسـت!« در سـه نقطـه ی کشـور تجمـع کردند.  
ایـن تجمع هـا در تهران، مقابـل سـازمان برنامـه و بودجه، در 
خراسان رضوی مقابل اسـتانداری و در شهرستان سقز مقابل 

فرمانـداری برگـزار شـد.  

رئیسیامشببامردمسخنمیگوید
رئیس جمهـوری امشـب پـس از خبر سـاعت ۲۱ شـبکه اول 
سـیما برای سـومین بـار از ابتـدای تشـکیل دولت سـیزدهم 
بـا مردم سـخن می گویـد. محمـد مهـدی رحیمـی مدیرکل 
روابـط عمومی ریاسـت جمهـوری در حسـاب کاربـری خود 

در توئیتر، نوشـت: رئیس جمهـوری در سـومین گفت وگوی 
تلویزیونـی از ابتدای شـروع به کار دولت سـیزدهم، یکشـنبه 
شـب پس از خبـر ۲۱ بـا ایرانیـان عزیز سـخن خواهـد گفت. 

ازشکایتروحانیتبرئهشدم
حمید رسـایی درتوئیتـی نوشـت: » رأی قطعـی  دادگاه ویژه 
روحانیـت درخصـوص شـکایت حسـن روحانـی دربـاره 
توییـت بـالا که بـا هشـتک  انتخابـات تشـریفاتی و در پاسـخ 
بـه اتهام زنی روحانی منتشـر کـرده بـودم، ابـلاغ و از اتهامات 
وارده  تبرئـه شـدم.« وی بـه صـورت ضمنـی و غیرمسـتقیم 
روحانـی را متهـم کـرده بـود. در دهه ۷۰ اعلام شـد که پسـر 

روحانـی بـا شـلیک گلولـه اسـلحه خودکشـی کرده اسـت.

طلاقصوریبرایدریافتوام!
زوج هـا طـلاق صـوری می گیرنـد و بعـد از ثبـت طـلاق، دوبـاره 
محضرخانه عقد رسـمی را بـرای آن ها می خواند.تاریـخ عقد جدید 
بـه بانـک اعـلام می شـود و متقاضـی می توانـد وام خـود را از بانک 
دریافـت کنـد. یکـی از ایـن محضرخانه ها گفـت: »ما فقـط طلاق 
صوری و عقد رسـمی را انجام می دیـم بعد از آن ثبت نـام وام ازدواج 
و انتخاب شـعبه بانک بـرای دریافـت وام بر عهده مشـتری اسـت. 
البته تـو بانک آشـنا داریـم و برای هـر نفـر ۵ میلیون تومـان به جز 

۲۰ میلیـون طـلاق و عقـد دریافـت می کنیم«. 

برکناریمدیرپتروشیمیامیرکبیر
هفتـه قبـل فیـش حقوقـی نجومـی سـه مدیـر میانـی 

پتروشـیمی امیرکبیـر در فضـای مجـازی منتشـر شـد کـه 
برخـی مقامـات وزارت کار آن را مجمـوع دریافتـی یـک ماه 
خـاص دانسـت و در عیـن حـال گفـت: خـأ قانونـی باعـث 
پدیـده فیـش حقوقـی در مدیـران میانـی شـرکت ها شـده، 
چـون مـاده ۸4 قانـون الحـاق برخی مـواد بـه مقـررات مالی 
دولـت فقط بـرای مدیر عامـل و هیات مدیـره یا هیـات عامل 
شـرکت ها سـقف تا 33 میلیون تومان گذاشـته و برای سـایر 
سـطوح مسـکوت اسـت. در نتیجه حقـوق مدیـران میانی از 
مدیـر عامـل هـم بیشـتر شـده و باعـث اختـلال در مدیریت 

شـرکت ها شـده اسـت.

برجامدرآیسییواست
ایـن کارشـناس مسـایل بین الملـل بـا بیان ایـن کـه در عمل 
برجام در آی سـی یو اسـت و در اضطرار به سـر می بـرد، گفت: 
این کـه شـرایطی ایجـاد شـود که تنفـس اولیـه شـکل بگیرد 
ایـن وظیفـه دیپلمات هـای هـر دو طـرف اسـت کـه تنفـس 
مصنوعی بـه برجام را شـکل دهند. حشـمت ا... فلاحت پیشـه 
افـزود: ایـن زمانی محقق می شـود کـه ایـران بپذیـرد توافقی 
را بـا آژانـس داشـته باشـد کـه در عمـل آنچـه تحـت عنـوان 
دغدغه های ایـران – چـه ادعایی و چـه واقعی- اسـت بر طرف 
شـود. وی دربـاره چهارچوب ایـن توافق گفـت: در ایـن قالب، 
آژانـس بازرسـی هایـش را صـورت دهـد و ایـران هـم تولیـد 
سـوخت خود و نصب دسـتگاه های جدیـد را متوقـف کند و در 
طـرف مقابل هـم آمریکایی ها بخـش موثری از اموال مسـدود 
شـده ایران را آزاد کننـد و برخی از موانـع تحریمـی را بردارند.

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

خشونتخانگیبابچههاچهمیکند!
آخر آرمان ملی

 منبع:  اینستاگرام کارتونیست

خشونت خانگی یکی از مهمترین عوامل بروز آسیب های اجتماعی و لزوم آگاهی خانواده ها از 
تبعات منفی آن ضروری است.  

کارتون فرنــگی
رونالدو ۸۰۰ تایی شد   |   منبع:  بلیچر ریپورت
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درانتظاردورهشتممذاکرات

معلولآزاریوقوانینکاغذی


